
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 
 

Adresa: nám. J. M. Marků č. p. 12, Lanškroun - Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

Vyřizuje: Ing. Lucie Vicanová  Č. j.: MULA 10989/2024/SU/V 

Telefon: 

E-mail: 

465 385 236 

lucie.vicanova@lanskroun.eu 

 Sp. zn.: SÚ/9195/2024/V 

Počet listů dokum.: 3   

Počet příloh: 1   

Počet listů příloh: 1  V Lanškrouně dne 16.04.2024 

Spisový znak: 280.13 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19, 

Město Lanškroun, IČO 00279102, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město, 

které zastupuje společnost Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice 

č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 

(dále jen "žadatel") podal dne 28.03.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

"Silnice III/36810 Lanškroun, ul. Lidická" obsahující modernizaci komunikace III. třídy v délce, 

1,566 km, přilehlých chodníků v délce 0,575 km a modernizaci veřejného osvětlení na pozemcích st. 

p. č. 631/2, 640, 651, 905, 2160, parc. č. 215/2, 228/7, 230/2, 247/1, 252/3, 252/9, 256/1, 263/3, 273/1, 

274/2, 275, 276/2, 288/1, 289, 293/2, 306/4, 320/1, 324/3, 324/8, 324/9, 358/9, 2618/1, 2818, 2821, 

3054/1, 3669/4, 3669/17, 3669/25, 3669/242, 3674/1, 3675/3, 3800/6, 3814/1, 3814/7, 3893/1, 3952, 

4057/2, 4252, 8051, 8172, 8311 v katastrálním území Lanškroun (dále jen "stavba"). 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 1 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1  písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), ve spojení 

s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dle 

§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 

řád"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního 

jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 

připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto.  

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Lanškroun, 

Odbor stavební úřad, úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po 

telefonické dohodě). 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží.  

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být 

společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, 

jakým je její právo přímo dotčeno.  



Č.j. MULA 10989/2024 str. 2 

 
Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projednávanému 

stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě; 

k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. Obec uplatňuje námitky k ochraně zájmů 

obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 

ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 

se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že 

ve lhůtě do 5 dnů 

po skončení uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. V této 

souvislosti stavební úřad současně účastníky řízení upozorňuje, že toto ustanovení neslouží k tomu, aby 

se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky 

či připomínky. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, 

úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po telefonické dohodě). 

  

 

 

 

 

Ing. Lucie Vicanová 

referentka odboru stavební úřad 

  

 

Příloha: 

situační výkres 

 

  

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun  

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

Obdrží: 

- účastníci řízení dle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

1. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

2. Město Lanškroun, které zastupuje společnost Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

3. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun, IDDS: n8mwf7d 

5. "ALBI, s r.o."., IDDS: ikcm7hb 

6. Stavební bytové družstvo Lanškroun, IDDS: 6bt4cvv 

7. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

8. Společenství vlastníků domu č.p. 859, 860, Lidická, Lanškroun, IDDS: 56mnrxr 

9. ELEKTRO KSK, spol. s r.o., IDDS: see3kw8 

10. Libuše Chromcová, Lidická č.p. 42, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

11. Karel Chromec, Lidická č.p. 42, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 



Č.j. MULA 10989/2024 str. 3 

 
12. Martin Šulák, Lidická č.p. 112, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

13. Vítězslav Šulák, Lidická č.p. 112, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

14. Marie Motlová, Lidická č.p. 315, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

15. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

16. Irena Havlová, Mládežnická č.p. 415, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 

17. Zdeněk Mastný, Lidická č.p. 921, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

18. Ing. Jaroslav Mastný, Rudoltice č.p. 147, 561 25  Rudoltice 

19. Hana Huclová, Lhotka č.p. 193, 560 02  Česká Třebová 2 

20. Luboš Calda, Vančurova č.p. 267, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

21. Společenství vlastníků domu LIDICKÁ č.p. 823,824,825, Lanškroun, IDDS: tgi6t2a 

22. Jiří Dudycha, Lidická č.p. 207, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

23. Ondřej Kovařík, IDDS: 5xjq8n9 

24. Zbyněk Šafránek, Lidická č.p. 121, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

25. Ing. Štěpán Kolomý, Italská č.p. 485, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

26. Adam Kolomý, Italská č.p. 485, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

27. Bc. Patrik Vejrek, Mba, Polní č.p. 231, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

28. Lenka Vejrková, Polní č.p. 231, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

29. Ladislav Chládek, Poděbradova č.p. 622, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

30. Technické služby Lanškroun, s.r.o., IDDS: 9heu429 

31. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

32. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

33. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 

34. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

35. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

36. Nordic Telecom s.r.o., IDDS: wpuejm3 

-účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. č. 563/2, 594/1, 595/1, 598/1, 599/1, 599/2, 600, 603/1, 605/1, 605/2, 607, 608, 609, 631/1, 

639/1, 639/2, 652, 653, 655/3, 655/4, 822, 824, 865, 884, 890, 904, 908, 909, 913, 914, 924, 931, 

1105, 1193/1, 1285, 1291, 1414, 1415, 1611, 1613, 1616, 1619, 1723, 1811, 1818, 1819, 1820, 1821, 

1974, 2096, 2181, 2182, 2395, 2448, 2684, 3250, 3425, 3729, 3996, 4142, 4151, 4208, parc. č. 

228/1, 235/3, 235/5, 258/1, 258/3, 270/1, 270/3, 271/1, 310/1, 310/2, 310/3, 310/4, 310/9, 310/10, 

311/1, 311/2, 311/7, 312, 314, 315/11, 315/12, 315/13, 317, 318/2, 320/3, 321/3, 324/4, 324/7, 326/1, 

326/2, 327, 334/2, 334/4, 336/1, 336/2, 337/1, 343, 358/1, 358/5, 1310, 1311, 1612, 1614, 1615, 

1617, 1618, 1620, 1621, 1741/1, 1812, 1813, 1814, 1815, 1816, 1817, 2506/2, 2532/3, 2532/4, 

2618/2, 2706/2, 2708, 2721/2, 2722/2, 2757, 2758/2, 2773/3, 2773/9, 2774/1, 2796/1, 2820, 2902/1, 

2902/6, 2907/2, 2953/3, 2953/15, 2953/27, 3674/6, 3675/28, 3675/29, 3807/3, 3833/9, 3869, 

3893/14, 4161, 4260, 4354, 4465, 8171, 8298, 8306, 8308/2 v katastrálním území Lanškroun 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Lanškroun, Žichlínské Předměstí č.p. 199, č.p. 120, č.p. 311, č.p. 106, č.p. 293, č.p. 985, č.p. 224, 

č.p. 115, č.p. 581, č.p. 113, č.p. 248, č.p. 261, č.p. 260, č.p. 121, č.p. 292, č.p. 309, č.p. 90, č.p. 675, 

č.p. 667, č.p. 249, č.p. 282, č.p. 341, č.p. 355, č.p. 354, č.p. 369, č.p. 362, č.p. 376, č.p. 377, č.p. 394, 

č.p. 399, č.p. 498, č.p. 578, č.p. 97, č.p. 117, č.p. 669, č.p. 670, č.p. 288, č.p. 883, č.p. 230, č.p. 820, 

č.p. 299, č.p. 291, č.p. 899, č.p. 897, č.p. 898, č.p. 219, č.p. 245, č.p. 164, č.p. 1022, č.p. 1117 a č.p. 

1165 

 

- dotčené orgány: 

37. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Územní pracoviště Ústí nad Orlicí, IDDS: 23wai86 

38. Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  

Lanškroun  

39. Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, odd. památkové péče, nám. J. M. Marků č.p. 12, 

563 01  Lanškroun  

40. Městský úřad Lanškroun, Odbor životní prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun  

41. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 

IDDS: ndihp32 


		2024-04-16T10:15:33+0200
	Ing. Lucie Vicanová
	oprávněná úřední osoba


		2024-04-16T08:45:36+0000
	Not specified


		2024-04-16T08:46:26+0000




